
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Lunes 12 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 43937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
36

52
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36522 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Consorcio de Aguas y
Residuos  de  la  Rioja.  Objeto:  Explotación  y  mantenimiento  de  las
instalaciones de saneamiento y depuración, y de abastecimiento en la
Comunidad Autónoma de La Rioja, Lotes 1 a 5. Expediente: CT/SANE/
5/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Consorcio de Aguas y Residuos de la
Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Consorcio de
Aguas y Residuos de la Rioja.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Junta de Gobierno del Consorcio de Aguas y Residuos de la

Rioja.
2) Domicilio: Parque San Adrián, 5, 1.º d.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: CT/SANE/5/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Explotación  y  mantenimiento  de  las  instalaciones  de

saneamiento y depuración, y de abastecimiento en la Comunidad Autónoma
de La Rioja, Lotes 1 a 5.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Zona Rioja
Baja Alhama. Lote 2: Zona Rioja Baja Cidacos. Lote 3: Zona Rioja Media.
Lote 4: Zona Rioja Alta Najerilla. Lote 5: Zona Rioja Alta Oja Tirón.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 1 de enero de 2018 (4 años).
f) Admisión de prórroga: Prorrogable por periodos de un año hasta un máximo

de dos adicionales.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90481000 (Explotación de una planta de

tratamiento  de aguas residuales),  65120000 (Explotación de una planta
depuradora  de agua)  y  65130000 (Explotación del  suministro  de agua).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejoras. De acuerdo con lo definido  expresamente

en el PPTP, Oferta económica. Desglosada Saneamiento y Abastecimiento,
Medios a adscribir al contrato y Metodología y alcance de la prestación.

4. Valor estimado del contrato: 57.000.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 950.000,00 (Lote 1), 1.500.000,00 (Lote 2), 4.000.000,00 (Lote
3), 1.400.000,00 (Lote 4) y 1.650.000,00 (Lote 5). Importe total: 1.045.000,00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Lunes 12 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 43938

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
36

52
2

(Lote 1), 1.650.000,00 (Lote 2), 4.400.000,00 (Lote 3), 1.540.000,00 (Lote 4) y
1.815.000,00 (Lote 5).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 100.000,00 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Seguro  de  indemnización  (Acreditación  por
cualquiera de los medios especificados en el artículo 75 T.R.L.C.S.P) , Cifra
anual de negocio (Acreditación por cualquiera de los medios especificados en
el artículo 75 T.R.L.C.S.P) y Patrimonio neto (Acreditación por cualquiera de
los medios especificados en el artículo 75 T.R.L.C.S.P). Solvencia técnica y
profesional: Trabajos realizados (De acuerdo con la Cláusula 7ª).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 28 de julio de 2017
(52 días naturales desde la remisión del anuncio al DOUE).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Consorcio de Aguas y Residuos de la
Rioja.

2) Domicilio: Parque San Adrián, 5, 1.º d.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Parque de San Adrián n.º 5, 1.º d (Consorcio de Aguas y Residuos

de La Rioja).
c) Localidad y código postal: Logroño (La Rioja), 26071, España.
d)  Fecha  y  hora:  7  de  agosto  de  2017  a  las  12:00  (apertura  del  sobre  B,

Proposición  técnica  de  las  propuestas  que  hayan  resultado  admitidas).

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de junio
de 2017.

Logroño, 6 de junio de 2017.- El Presidente.
ID: A170044949-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-09T20:26:50+0200




